2024 年 4 月 23 日

各 位

会 社 名 セーラー万年筆株式会社

代表者名 代表取締役社長  町 克哉

（コード番号 7992 東証スタンダード）

問合せ先 常務取締役管理本部長 木村 孝

（TEL 03-6670-6601）

監査等委員である取締役の逝去及び

補欠の監査等委員である取締役就任に関するお知らせ

2024 年 4 月 8 日、当社監査等委員である取締役の榊正壽氏が逝去し、同日付をもって

監査等委員である取締役を退任いたしました。ここに生前のご厚誼を深謝いたしますとと

もに、謹んでお知らせいたします。

なお、榊正壽氏の退任に伴い、監査等委員である取締役の法定員数を欠くことになった

ため、補欠の監査等委員である取締役の長谷川弥生氏が 2024 年 4 月 8 日付で監査等委員

である取締役に就任いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．退任取締役（監査等委員・社外取締役）

（１）氏 名 榊 正壽（さかき まさとし）

（２）退任理由 逝去のため

（３）退 任 日 2024 年４月８日

２．就任取締役（監査等委員・社外取締役）

（１）氏 名 長谷川 弥生（はせがわ やよい）

（２）就 任 日 2024 年４月８日

なお、長谷川弥生氏は 2024 年３月 27 日開催の当社第 111期定時株主総会におい

て、補欠の監査等委員である取締役に選任されており、社外取締役としての要件を

満たしております。

３．就任取締役（監査等委員）の略歴

氏名

（生年月日） 略歴

長谷川
は せ が わ

 弥生
や よ い

（1975 年３月 19 日）

2017 年 12 月 弁護士登録

2017 年 12 月 東京中央法律事務所入所（現任）

2024 年  ３月 当社補欠の監査等委員である取締役

以 上